SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

Instituto Federal Farroupilha – Campus Frederico Westphalen – Linha Sete de Setembro, s/n Caixa Postal: 169 Fone:
(55) 3744 8900 Fax: (55) 3744 8910  Cep: 98400-000  E-mail: sra.fw@iffarroupilha.edu.br

http://www.fw.iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 110, de 24 de Setembro de 2019

Referente ao Edital Nº 106/2019, de 22 de Agosto de 2019

Homologação do Resultado da Escolha dos Representantes da Comunidade Acadêmica do Instituto Federal Farroupilha -

Campus Frederico Westphalen para compor a Comissão Local responsável pelo Programa de Permanência & Êxito do

IFFar - Campus Frederico Westphalen

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA

E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna pública a homologação do resultado do Processo de

Escolha dos Representantes da Comunidade Acadêmica do Instituto Federal Farroupilha - Campus Frederico Westphalen para

compor a Comissão Local responsável pelo Programa de Permanência & Êxito do IFFar - Campus Frederico Westphalen:

Categoria: Representante dos Docentes (10 votantes, equivalente a 17% dos eleitores da categoria)

 Graciela Fagundes Rodrigues (101): 5 votos (50 %)

 Mariane Martins Rapôso (102): 5 votos (50 %)

Categoria: Representante dos Técnicos Administrativos em Educação (16 votantes, equivalente a 42% dos eleitores da categoria)

 Damaris Wehrmann Robaert (201): 6 votos (37,5 %)

 Lia Machado dos Santos (202): 10 votos (62,5 %)

Categoria: Representante dos Estudantes dos Cursos Técnicos (210 votantes, equivalente a 38% dos eleitores da categoria)

 Andressa Weber da Silva (301): 133 votos (63 %)

 Talita Vargas de Souza (302): 77 votos (37 %)

Categoria: Representante dos Estudantes dos Cursos de Graduação (71 votantes, equivalente a 21% dos eleitores da categoria)

 Jaderson Gadonski (401): 29 votos (41 %)

 Jordana Franco Borella (402): 42 votos (59 %)

Frederico Westphalen, 24 de setembro de 2019.

Carlos Guilherme Trombetta

Diretor Geral – Campus IFFar - FW

Portaria 1.846/16, de 02/12/2016